[image: image1.png]

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2011                                                                                                         № 29
с. Полевое
Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Полевское  сельское поселение» в электроном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными им учреждениями

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный перечень первоочередных  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Полевского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными ей муниципальными учреждениями.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения

     Т.М. Каб

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения от 23.05.2011 № 29

Сводный перечень

 первоочередных  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Полевского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными ей муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Этапы перехода на предоставление (исполнение) услуг (функций) в электроном виде

	I
	II
	III
	IV
	V

	I. Услуги в сфере  культуры

	1.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУ ПБ

	до 01.01.

2014

	2.
	Предоставление доступа к справочно – поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МБУ ПБ

	до 01.01.

2014

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	администрация Полевского сельского поселения

	до 01.01.

2013

	4.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных  услуг населению
	администрация Полевского сельского поселения

	5.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое
	администрация Полевского сельского поселения

	до 01.01.

2013

	III Услуги в сфере имущественно – земельных отношений, строительства

и регулирования предпринимательской деятельности

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности предназначенных для сдачи в аренду
	администрация Полевского сельского поселения
	до

01.12.

2011

	7.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрация Полевского сельского поселения
	май 2011 г.
	июнь 2011 г.
	01.07.

2012
	01.01.

2013
	01.01.

2014

	8.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	администрация Полевского сельского поселения
	май 2011 г.
	июнь 2011 г.
	01.07.

2012
	01.01.

2013
	01.01.

2014

	9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация Полевского сельского поселения
	май 2011
	июнь 2011.
	01.08.

2011
	01.12.

2012
	20.12.

2012